
Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:33
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 1
Wettkampf 39 - 200m Brust weiblich (Vorlauf)
DR: 02:23,54 - Elendt, Anna (SG Frankfurt) am 04.05.2025 in Berlin (GER)

Pflichtzeiten
2014: 03:33,00   2013: 03:24,00   2011 bis 2012: 03:18,00   2009 bis 2010: 03:12,00   2008 und älter: 03:07,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hanna Leonhardt 2014 SSG Leipzig e.V. 02:46,74 561

  100m: 01:18,57 (01:18,57) | 200m: 02:46,74 (01:28,17)
2. Elisabeth Assenov 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:58,58 456

  100m: 01:27,30 (01:27,30) | 200m: 02:58,58 (01:31,28)
3. Nelina Schwarzer 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:59,90 446

  100m: 01:29,25 (01:29,25) | 200m: 02:59,90 (01:30,65)
4. Marie-Sophie Richter 2014 Dresdner Delphine e.V. 03:01,63 434

  100m: 01:28,10 (01:28,10) | 200m: 03:01,63 (01:33,53)
5. Greta Hüser 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 03:02,02 431

  100m: 01:30,06 (01:30,06) | 200m: 03:02,02 (01:31,96)
6. Hannah Hoppe 2014 SSG Leipzig e.V. 03:12,44 365

  100m: 01:34,79 (01:34,79) | 200m: 03:12,44 (01:37,65)
7. Nora Höft 2014 Eisenacher SSV 03:27,32 292

  100m: 01:40,78 (01:40,78) | 200m: 03:27,32 (01:46,54)
8. Emilia Tritzschler 2014 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 03:31,38 275

  100m: 01:42,30 (01:42,30) | 200m: 03:31,38 (01:49,08)

nicht am Start
Stella Richter 2014 SSV Leutzsch EnM

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mia Marie Wetzel 2013 SC Chemnitz von 1892 02:48,42 544

  100m: 01:22,87 (01:22,87) | 200m: 02:48,42 (01:25,55)
2. Luna Tittmann 2013 SC Chemnitz von 1892 02:55,20 483

  100m: 01:25,48 (01:25,48) | 200m: 02:55,20 (01:29,72)
3. Neele Günther 2013 SC Chemnitz von 1892 02:56,26 475

  100m: 01:24,23 (01:24,23) | 200m: 02:56,26 (01:32,03)
4. Neele Schupp 2013 HSV Wernigerode 2002 02:56,76 471

  100m: 01:24,46 (01:24,46) | 200m: 02:56,76 (01:32,30)
5. Sophia Siebart 2013 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 02:58,97 453

  100m: 01:25,76 (01:25,76) | 200m: 02:58,97 (01:33,21)
6. Malin Petzold 2013 SSG Leipzig e.V. 03:08,27 389

  100m: 01:31,86 (01:31,86) | 200m: 03:08,27 (01:36,41)



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:33
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 2
noch Wettkampf 39 - 200m Brust weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Clementine Künzel 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 03:10,25 377

  100m: 01:33,83 (01:33,83) | 200m: 03:10,25 (01:36,42)
8. Emma Zelle 2013 SSG Leipzig e.V. 03:11,59 370

  100m: 01:33,85 (01:33,85) | 200m: 03:11,59 (01:37,74)
9. Laura Heller 2013 Saalfelder SV 03:13,08 361

  100m: 01:33,72 (01:33,72) | 200m: 03:13,08 (01:39,36)
10. Leah Brass 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 03:13,36 359

  100m: 01:34,60 (01:34,60) | 200m: 03:13,36 (01:38,76)

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ella Kleinert 2011 1.FCN Schwimmen 02:41,79 614

  100m: 01:18,33 (01:18,33) | 200m: 02:41,79 (01:23,46)
2. Hanna Leonhardt 2014 SSG Leipzig e.V. 02:46,74 561

  100m: 01:18,57 (01:18,57) | 200m: 02:46,74 (01:28,17)
3. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 02:47,61 552

  100m: 01:21,68 (01:21,68) | 200m: 02:47,61 (01:25,93)
4. Mia Marie Wetzel 2013 SC Chemnitz von 1892 02:48,42 544

  100m: 01:22,87 (01:22,87) | 200m: 02:48,42 (01:25,55)
5. Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 02:51,11 519

  100m: 01:21,11 (01:21,11) | 200m: 02:51,11 (01:30,00)
6. Clara Dramburg 2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:51,26 518

  100m: 01:23,79 (01:23,79) | 200m: 02:51,26 (01:27,47)
7. Luna Tittmann 2013 SC Chemnitz von 1892 02:55,20 483

  100m: 01:25,48 (01:25,48) | 200m: 02:55,20 (01:29,72)
8. Mia Heider 2012 SSG Coburg 02:56,07 476

  100m: 01:24,47 (01:24,47) | 200m: 02:56,07 (01:31,60)
9. Neele Günther 2013 SC Chemnitz von 1892 02:56,26 475

  100m: 01:24,23 (01:24,23) | 200m: 02:56,26 (01:32,03)
10. Neele Schupp 2013 HSV Wernigerode 2002 02:56,76 471

  100m: 01:24,46 (01:24,46) | 200m: 02:56,76 (01:32,30)
11. Swenja Köhler 2012 SV Halle / Saale 02:58,32 458

  100m: 01:27,09 (01:27,09) | 200m: 02:58,32 (01:31,23)
12. Elisabeth Assenov 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:58,58 456

  100m: 01:27,30 (01:27,30) | 200m: 02:58,58 (01:31,28)
13. Sophia Siebart 2013 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 02:58,97 453

  100m: 01:25,76 (01:25,76) | 200m: 02:58,97 (01:33,21)
14. Clara Engel 2011 SSV Leutzsch 02:59,02 453

  100m: 01:25,59 (01:25,59) | 200m: 02:59,02 (01:33,43)



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:33
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 3
noch Wettkampf 39 - 200m Brust weiblich (Vorlauf)
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
15. Helena Sophie Haupt 2012 SSG Leipzig e.V. 02:59,81 447

  100m: 01:25,13 (01:25,13) | 200m: 02:59,81 (01:34,68)
16. Nelina Schwarzer 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:59,90 446

  100m: 01:29,25 (01:29,25) | 200m: 02:59,90 (01:30,65)
17. Mara Hacker 2012 SSG Leipzig e.V. 03:00,24 444

  100m: 01:28,29 (01:28,29) | 200m: 03:00,24 (01:31,95)
18. Marta Dietz 2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 03:00,34 443

  100m: 01:26,23 (01:26,23) | 200m: 03:00,34 (01:34,11)
19. Julia Zelmer 2011 TSV Jahn 1861 Freising 03:00,59 441

  100m: 01:25,90 (01:25,90) | 200m: 03:00,59 (01:34,69)
20. Melissa Schreiter 2011 ST Erzgebirge 03:00,82 440

  100m: 01:25,52 (01:25,52) | 200m: 03:00,82 (01:35,30)
21. Marie-Sophie Richter 2014 Dresdner Delphine e.V. 03:01,63 434

  100m: 01:28,10 (01:28,10) | 200m: 03:01,63 (01:33,53)
22. Greta Hüser 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 03:02,02 431

  100m: 01:30,06 (01:30,06) | 200m: 03:02,02 (01:31,96)
23. Ida Kretzschmar 2011 PSV Cottbus 90 03:04,65 413

  100m: 01:28,86 (01:28,86) | 200m: 03:04,65 (01:35,79)
24. Malin Petzold 2013 SSG Leipzig e.V. 03:08,27 389

  100m: 01:31,86 (01:31,86) | 200m: 03:08,27 (01:36,41)
25. Paulina Cepak 2012 AZS KU Politechniki Opolskiej 03:09,63 381

  100m: 01:31,28 (01:31,28) | 200m: 03:09,63 (01:38,35)
26. Clementine Künzel 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 03:10,25 377

  100m: 01:33,83 (01:33,83) | 200m: 03:10,25 (01:36,42)
27. Emma Zelle 2013 SSG Leipzig e.V. 03:11,59 370

  100m: 01:33,85 (01:33,85) | 200m: 03:11,59 (01:37,74)
28. Marielle Uhlig 2012 SC Plauen 06 03:12,00 367

  100m: 01:33,39 (01:33,39) | 200m: 03:12,00 (01:38,61)
29. Hannah Hoppe 2014 SSG Leipzig e.V. 03:12,44 365

  100m: 01:34,79 (01:34,79) | 200m: 03:12,44 (01:37,65)
30. Sophie Schwelle 2012 SG Steglitz Berlin 03:12,68 363

  100m: 01:32,76 (01:32,76) | 200m: 03:12,68 (01:39,92)
31. Laura Heller 2013 Saalfelder SV 03:13,08 361

  100m: 01:33,72 (01:33,72) | 200m: 03:13,08 (01:39,36)
32. Leah Brass 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 03:13,36 359

  100m: 01:34,60 (01:34,60) | 200m: 03:13,36 (01:38,76)
33. Sarah Eichler 2012 PSV Schwerin 03:17,10 339

  100m: 01:35,59 (01:35,59) | 200m: 03:17,10 (01:41,51)
34. Antonia Neumann 2011 SC Freital 03:17,41 338

  100m: 01:35,02 (01:35,02) | 200m: 03:17,41 (01:42,39)



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:33
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 4
noch Wettkampf 39 - 200m Brust weiblich (Vorlauf)
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
35. Sarafina Schellhammer 2012 Erfurter SSC 03:17,58 337

  100m: 01:36,15 (01:36,15) | 200m: 03:17,58 (01:41,43)
36. Emma Feist 2011 SV Hof 1911 e. V. 03:18,18 334 EnM

  100m: 01:35,72 (01:35,72) | 200m: 03:18,18 (01:42,46)
37. Nora Höft 2014 Eisenacher SSV 03:27,32 292

  100m: 01:40,78 (01:40,78) | 200m: 03:27,32 (01:46,54)
38. Emilia Tritzschler 2014 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 03:31,38 275

  100m: 01:42,30 (01:42,30) | 200m: 03:31,38 (01:49,08)

nicht am Start
Anais Topp 2012 SG Wetterau EnM

disqualifiziert
Alissia Nozik 2012 1.FCN Schwimmen EnM

Schwimmerin führte aktive Delphinbeinschläge auf der Schwimmstrecke aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:34

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Aaliyah Schiffel 2006 SSG Leipzig e.V. 02:39,42 642

  100m: 01:16,56 (01:16,56) | 200m: 02:39,42 (01:22,86)
2. Ella Kleinert 2011 1.FCN Schwimmen 02:41,79 614

  100m: 01:18,33 (01:18,33) | 200m: 02:41,79 (01:23,46)
3. Leni von Bonin 2007 Dresdner SC 1898 02:42,22 609

  100m: 01:19,31 (01:19,31) | 200m: 02:42,22 (01:22,91)
4. Marou Ella Wagner 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:42,55 605

  100m: 01:18,63 (01:18,63) | 200m: 02:42,55 (01:23,92)
5. Hanna Leonhardt 2014 SSG Leipzig e.V. 02:46,74 561

  100m: 01:18,57 (01:18,57) | 200m: 02:46,74 (01:28,17)
6. Annika Zische 2009 Dresdner SC 1898 02:47,11 557

  100m: 01:19,07 (01:19,07) | 200m: 02:47,11 (01:28,04)
7. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 02:47,61 552

  100m: 01:21,68 (01:21,68) | 200m: 02:47,61 (01:25,93)
8. Mia Marie Wetzel 2013 SC Chemnitz von 1892 02:48,42 544

  100m: 01:22,87 (01:22,87) | 200m: 02:48,42 (01:25,55)
9. Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 02:51,11 519

  100m: 01:21,11 (01:21,11) | 200m: 02:51,11 (01:30,00)
10. Clara Dramburg 2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:51,26 518

  100m: 01:23,79 (01:23,79) | 200m: 02:51,26 (01:27,47)



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:33
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 5
noch Wettkampf 39 - 200m Brust weiblich (Vorlauf)
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
11. Isabelle Zoe Brauns 2010 1.FCN Schwimmen 02:51,27 518

  100m: 01:21,80 (01:21,80) | 200m: 02:51,27 (01:29,47)
12. Lucy Valerius 2009 White Sharks BKS e.V. 02:51,38 517

  100m: 01:23,45 (01:23,45) | 200m: 02:51,38 (01:27,93)
13. Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig e.V. 02:51,51 515

  100m: 01:23,53 (01:23,53) | 200m: 02:51,51 (01:27,98)
14. Milena Heider 2009 SSG Coburg 02:51,56 515

  100m: 01:21,39 (01:21,39) | 200m: 02:51,56 (01:30,17)
15. Luna Tittmann 2013 SC Chemnitz von 1892 02:55,20 483

  100m: 01:25,48 (01:25,48) | 200m: 02:55,20 (01:29,72)
16. Mia Heider 2012 SSG Coburg 02:56,07 476

  100m: 01:24,47 (01:24,47) | 200m: 02:56,07 (01:31,60)
17. Neele Günther 2013 SC Chemnitz von 1892 02:56,26 475

  100m: 01:24,23 (01:24,23) | 200m: 02:56,26 (01:32,03)
18. Neele Schupp 2013 HSV Wernigerode 2002 02:56,76 471

  100m: 01:24,46 (01:24,46) | 200m: 02:56,76 (01:32,30)
19. Swenja Köhler 2012 SV Halle / Saale 02:58,32 458

  100m: 01:27,09 (01:27,09) | 200m: 02:58,32 (01:31,23)
20. Elisabeth Assenov 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:58,58 456

  100m: 01:27,30 (01:27,30) | 200m: 02:58,58 (01:31,28)
21. Sophia Siebart 2013 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 02:58,97 453

  100m: 01:25,76 (01:25,76) | 200m: 02:58,97 (01:33,21)
22. Clara Engel 2011 SSV Leutzsch 02:59,02 453

  100m: 01:25,59 (01:25,59) | 200m: 02:59,02 (01:33,43)
23. Helena Sophie Haupt 2012 SSG Leipzig e.V. 02:59,81 447

  100m: 01:25,13 (01:25,13) | 200m: 02:59,81 (01:34,68)
24. Nelina Schwarzer 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:59,90 446

  100m: 01:29,25 (01:29,25) | 200m: 02:59,90 (01:30,65)
25. Mara Hacker 2012 SSG Leipzig e.V. 03:00,24 444

  100m: 01:28,29 (01:28,29) | 200m: 03:00,24 (01:31,95)
26. Marta Dietz 2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 03:00,34 443

  100m: 01:26,23 (01:26,23) | 200m: 03:00,34 (01:34,11)
27. Julia Zelmer 2011 TSV Jahn 1861 Freising 03:00,59 441

  100m: 01:25,90 (01:25,90) | 200m: 03:00,59 (01:34,69)
28. Melissa Schreiter 2011 ST Erzgebirge 03:00,82 440

  100m: 01:25,52 (01:25,52) | 200m: 03:00,82 (01:35,30)
29. Marie-Sophie Richter 2014 Dresdner Delphine e.V. 03:01,63 434

  100m: 01:28,10 (01:28,10) | 200m: 03:01,63 (01:33,53)
30. Greta Hüser 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 03:02,02 431

  100m: 01:30,06 (01:30,06) | 200m: 03:02,02 (01:31,96)



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:33
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 6
noch Wettkampf 39 - 200m Brust weiblich (Vorlauf)
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
31. Ida Kretzschmar 2011 PSV Cottbus 90 03:04,65 413

  100m: 01:28,86 (01:28,86) | 200m: 03:04,65 (01:35,79)
32. Malin Petzold 2013 SSG Leipzig e.V. 03:08,27 389

  100m: 01:31,86 (01:31,86) | 200m: 03:08,27 (01:36,41)
33. Masine Gahner 2010 SC Freital 03:09,19 384

  100m: 01:31,05 (01:31,05) | 200m: 03:09,19 (01:38,14)
34. Paulina Cepak 2012 AZS KU Politechniki Opolskiej 03:09,63 381

  100m: 01:31,28 (01:31,28) | 200m: 03:09,63 (01:38,35)
35. Annika Hartwig 2010 SV 1919 Grimma 03:09,75 380

  100m: 01:31,88 (01:31,88) | 200m: 03:09,75 (01:37,87)
36. Clementine Künzel 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 03:10,25 377

  100m: 01:33,83 (01:33,83) | 200m: 03:10,25 (01:36,42)
37. Emma Zelle 2013 SSG Leipzig e.V. 03:11,59 370

  100m: 01:33,85 (01:33,85) | 200m: 03:11,59 (01:37,74)
38. Marielle Uhlig 2012 SC Plauen 06 03:12,00 367

  100m: 01:33,39 (01:33,39) | 200m: 03:12,00 (01:38,61)
39. Hannah Hoppe 2014 SSG Leipzig e.V. 03:12,44 365

  100m: 01:34,79 (01:34,79) | 200m: 03:12,44 (01:37,65)
40. Sophie Schwelle 2012 SG Steglitz Berlin 03:12,68 363

  100m: 01:32,76 (01:32,76) | 200m: 03:12,68 (01:39,92)
41. Laura Heller 2013 Saalfelder SV 03:13,08 361

  100m: 01:33,72 (01:33,72) | 200m: 03:13,08 (01:39,36)
42. Leah Brass 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 03:13,36 359

  100m: 01:34,60 (01:34,60) | 200m: 03:13,36 (01:38,76)
43. Sarah Eichler 2012 PSV Schwerin 03:17,10 339

  100m: 01:35,59 (01:35,59) | 200m: 03:17,10 (01:41,51)
44. Antonia Neumann 2011 SC Freital 03:17,41 338

  100m: 01:35,02 (01:35,02) | 200m: 03:17,41 (01:42,39)
45. Sarafina Schellhammer 2012 Erfurter SSC 03:17,58 337

  100m: 01:36,15 (01:36,15) | 200m: 03:17,58 (01:41,43)
46. Emma Feist 2011 SV Hof 1911 e. V. 03:18,18 334 EnM

  100m: 01:35,72 (01:35,72) | 200m: 03:18,18 (01:42,46)
47. Nora Höft 2014 Eisenacher SSV 03:27,32 292

  100m: 01:40,78 (01:40,78) | 200m: 03:27,32 (01:46,54)
48. Emilia Tritzschler 2014 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 03:31,38 275

  100m: 01:42,30 (01:42,30) | 200m: 03:31,38 (01:49,08)


